
ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Jihlava

Inspekční zpráva

Gymnázium Ledeč nad Sázavou, Husovo náměstí 1
Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou

Identifikátor školy: 600 011 534
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Havlíčkův Brod, Dolní 105, 580 01
Termín konání orientační inspekce: 27. - 28. březen 2000

Čj. 111 137/00-5018
Signatura nk1zt202



Inspekční zpráva - str. 2

Inspekce byla vykonána jako následná, navazující na inspekční zjištění a hodnocení uvedená 
v Inspekční zprávě čj.: 113 56/99-02201 a Protokolu čj.: 113 57/99-02201 ze dne 22. února 
1999. 

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Plánování
Škola má jasně definovány koncepční záměry, které vycházejí z podmínek školy a prostředí, 
v němž se škola nachází. Dlouhodobý plán zahrnuje úkoly v oblasti výchovně-vzdělávací 
činnosti, ale i materiálního vybavení včetně obnovy sbírek, vyučovacích pomůcek a vybavení 
kabinetů. Koncepční záměry reagují na potřeby trhu a vycházejí ze současného stavu. Systém 
plánů má ucelenou formu. Na tvorbě i realizaci se  podílejí kromě vedení školy i ostatní 
vyučující. Rada školy není zřízena. O záměrech školy je informována rodičovská veřejnost 
prostřednictvím pravidelných jednání sdružení rodičů, stejně tak probíhají jednání se zástupci 
města. Naplnění všech cílů však výrazně limitují přidělované finanční prostředky, zejména 
v investičních záměrech.
Cíle v oblasti dlouhodobého plánování byly stanoveny. Škola má vytvořen roční plán práce. 
Vzhledem ke krátkému působení nového vedení školy nebylo možno analyzovat naplnění 
tohoto plánu.V krátkodobém plánování přetrvává uplatňování měsíčních plánů.

Ve srovnání se závěry předcházející inspekce došlo k vytvoření uceleného systému 
plánování. Česká školní inspekce hodnotí systém plánování na škole jako dobrý.

Plnění učebních plánů
Ve škole je vyučován studijní obor  79-41-K/001 Gymnázium (studium denní) s délkou studia 
4 roky, 8 roků a 7 roků. Výuka probíhá podle schválených učebních plánů:
 čj.: 20 594/99-22 - u osmiletého a sedmiletého studijního cyklu, 
 čj.: 20 595/99-22 - u čtyřletého studijního cyklu.
Dílčí úpravy týdenních počtů hodin jednotlivých vyučovaných předmětů jsou provedeny 
v rámci kompetencí ředitele školy. Stanovený počet hodin je ve všech třídách dodržen.

Výuka ve škole probíhá v souladu se schválenými učebními plány.  

Školní řád
Školní řád je zpracován jako vyvážený souhrn povinností a práv žáků školy. Odpovídá 
charakteru školy a profilu jejího absolventa. Je zpracován plně v souladu s právními normami. 

Školní řád je velmi dobře zpracován a je v souladu s právními předpisy.

Protokoly o přijímacím řízení
Přijímací řízení pro školní rok 1999/2000 bylo ze strany vedení školy řádně zajištěno 
a proběhlo v souladu s právními předpisy. Protokoly o přijímacím řízení jsou řádně vedeny 
a archivovány. 

Přijímací řízení bylo vedením školy zajištěno v souladu s právními předpisy.



Inspekční zpráva - str. 3

Protokoly o konání komisionálních zkoušek
Zápisy o průběhu a výsledcích komisionálních zkoušek jsou vedeny stanovenou formou.   

Protokoly o konání komisionálních zkoušek obsahují všechny stanovené náležitosti.

Výroční zpráva
Vedení školy zpracovalo Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 1998/1999 v souladu 
s právní normou. 

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Rozhodnutím Školského úřadu v Havlíčkově Brodě byli v rámci přijímacího řízení 
na základě odvolání zákonných zástupců žáků přijati do prvního ročníku studijního oboru  
79-41-K/001 Gymnázium (studium denní) s délkou studia 8 roků další 2 žáci, čímž  celkový 
počet žáků přijatých z přijímacího řízení  dosáhl 31 žáků. 

 Rozhodnutím Školského úřadu v Havlíčkově Brodě byli v rámci přijímacího řízení 
na základě odvolání zákonných zástupců žáků přijati do prvního ročníku studijního oboru  
79-41-K/001 Gymnázium (studium denní) s délkou studia 4 roky další 3 žáci, čímž  celkový 
počet žáků přijatých z přijímacího řízení  dosáhl 31 žáků. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

Inspekční zjištění se opírají o následující dokumenty:
 školní řád,
 protokoly o přijímacím řízení ve školním roce 1999/2000,
 zápis o jednání odvolací komise,
 protokoly o konání komisionálních zkoušek,
 Výroční zpráva o činnosti školy,
 rozvrh školy. 

ZÁVĚR

Vedení školy odstranilo nedostatky zjištěné ČŠI při komplexní inspekci, která ve škole 
proběhla ve dnech 9. - 12. února 1999.   
Pro výkon inspekční činnosti byly vytvořeny velmi dobré podmínky.



Inspekční zpráva - str. 4

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři

Vedoucí týmu Mgr. Stanislav Novotný Mgr. Stanislav Novotný v. r.

Členové týmu PaedDr. Milan Pohl PaedDr. Milan Pohl v. r.

V Jihlavě dne  4. dubna 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 4. dubna 2000

Razítko

František Trpišovský - ředitel školy F. Trpišovský
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad v Havlíčkově Brodě 2000-04-17 205/2000
Zřizovatel - MŠMT ČR 2000-04-17 204/2000

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
------------------- ----------------------------------

-
Připomínky nebyly podány




